
Návrh na VR – Jakub Dávidek 
 
 
„Dobrý den, posílám návrh na změnu soutěžního řádu ve vztahu ke kontrole katalogu figur na 
soutěžích kategorií E,D,C. 
 
      Navrhuji vytvořit funkci komisaře v podobě 5+1, 7+1… (Pět porotců plus jeden další, 
který se bude věnovat čistě jen katalogu figur.) 
Jelikož je většinou na soutěži větší počet porotců tak, aby se mohli střídat, navrhuji využít 
vždy jednoho z volných porotců a využít jej jako komisaře. Na každou soutěž (kategorii) se 
může jednat o jiného porotce a tato funkce se nebude započítávat mezi limit 15 
odporotovaných soutěží za den.  
Tento „komisař“ bude hodnotit čistě katalog figur. Pokud zjistí porušení tohoto pravidla 
taneční pár takzvaně zakroužkuje. Pokud tento pár zakroužkuje jakýkoliv z ostatních porotců, 
který právě hodnotí soutěž a objeví se tím pádem shoda na porušení pravidel, pár dostane v 
prvním kole návrh na vyloučení. Pokud porušení pravidel nenapraví i v kole dalším a komisař 
se opět shodne s některým z porotců bude pár automaticky vyloučen ze soutěže. Toto by 
platilo při dvou a více kolových soutěží. Pokud by byla soutěž jednokolová tedy rovnou finále, 
byl by páru udělen návrh na vyloučení za daný tanec. Při porušení v dalším tanci, by byl pár 
opět rovnou vyloučen ze soutěže.  
Pokud by komisař zakroužkoval taneční pár sám, bez shody s jakýmkoliv z porotců, byl by pár 
pouze napomenut. 
    
Výhody: 

• Takovýto komisař nebude zvyšovat náklady na soutěž organizátorům. 
• Není nutnost proškolit další osoby (např. Vedoucího soutěže nebo odborný dozor) na 

katalog figur.  
• Porotce, který bude v dané soutěži ve funkci komisaře, bude mít dostatek času na 

hodnocení katalogu figur, protože nebude mít za úkol hodnotit taneční výkon. 
• Komisař bude mít i čas zaznamenat nepovolenou figuru, spojení, postavení atd. a 

předat toto odbornému dozoru, který to může sdělit tanečnímu páru.  
• Komisař bude moci během soutěže nahlédnout do katalogu figur.      
• Ostatní porotci budou fungovat stejně jako doposud. 
• Věřím, že taneční páry, které dodržují pravidla přivítají situaci, kdy páry, které 

pravidla nedodržují - i přes nespočet napomenutí - postupují stále dál bez toho, aby 
sjednaly nápravu.  

  
Jakub Dávidek, člen VR“ 
 
 


